
 

Výroční zpráva 2017/2018 
Základní škola a Mateřská škola Město 
Touškov, příspěvková organizace 

 

Starostka : Iveta Zajíčková 
 
 
 
Předseda rady školy: Iveta Rejšková 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

2 

 

 

 

Úvodní slovo 

Školní roky utíkají jako voda a každý vždy přináší 

nějaký pokrok či změnu do naší organizace. Za 

všemi změnami i pokrokem jsou vždy především 

lidé, zaměstnanci. Děkuji všem, kteří pracují ve 

prospěch celé organizace a starají se o její další 

rozvoj.  Díky. 

 

ředitelka 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

3 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy 

za školní rok 2017/2018 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Město Touškov 

Adresa školy Čemínská 296, Město Touškov  330 33  

IČO 75006057 

DIČ CZ75006057 

Bankovní spojení ČSOB 

 236503798/0300 

REDIZO 650015479 

Telefon / fax 377 922 312 / 377921 101 

E-mail ZSMestoTouskov@seznam.cz 

Adresa internetové stránky www.skola.touskov.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1.1. 2003 

Název zřizovatele Město Město Touškov, Dolní náměstí 1, Město Touškov   

330 33  

Kontakty na zřizovatele 

telefon 

E-mail 

 

377 922 292 

mutouskov@iol.cz 

Součásti školy, jejich IZO Základní škola                     150 015 488 

Školní družina                      150 015 496 

Mateřská škola                     150 015 500 

Školní jídelna                       150 015 526 

Vedoucí a hospodářští pracovníci ředitelka školy : Mgr.Bc.Dagmar Mezerová 

zástupkyně pro Dolní náměstí 71. : Mgr.Lenka Mouleová 

zástupkyně pro Čemínskou 296: Mgr. Michaela 

Kohoutová 

vedoucí učitelka MŠ: Jarmila Štulcová 

vedoucí školní jídelny: Kateřina Müllerová 

mzdová účetní a sekretářka:Miroslava Bártíková 

samostatná účetní: Věra Dobiášová 

správce budov: Václav Kestler 

 

 

 

mailto:ZSMestoTouskoc@seznam


 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

4 

 

 

 

1.2. Součásti školy 

Součásti školy kapacita 

Mateřská škola 100 

Základní škola 400 

Školní družina 65 

 

 

2.Personální údaje 

2.1Pedagogičtí pracovníci 

školní rok 2017/2018 
 

Jméno a příjmení Počet let v resortu  

PaedDr. Bujdáková Olga 32 

Mgr. Fichtlová Petra 29 

Mgr. Kohoutová Michaela 22 

Mgr. Drahoslava Sýkorová  24 

Mgr. Kumpa Vladimír 38 

Mgr. Mertlová Ivana 11 

Mgr. Mezerová Dagmar 32 

Mgr. Minářová Kateřina 21 

Mgr. Smékalová Světlana 30 

Mgr. Suková Hana 24 

Mgr. Eva Patčová 12 

Šmídlová Eva 33 

Mgr. Martin Moravec 12 

Ivana Míková  0 

Mgr. Volenová Eva 21 

Mgr.Čiháková Rulfová Dana 17 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

5 

 

Mgr. Ježková Zdeňka  39 

Mgr. Iveta Svobodová 4 

Mgr. Lenka Fleissigová 4 

Mgr. Vaňačová Lenka 17 

Mgr. Mouleová Lenka 22 

Mgr. Jana Ševčíková 11 

Mgr. Jana Bodurková-

Horanská 

23 

Viktorie Hladkych 1 

Jarmila Fořtová 10 

Libuše Boháčová 43 

Jitka Pařízková 2 

Mgr.Vraná Olga 31 

 

Martina Táborková 0 

Věra Novotná 39 

 

Kateřina Sladká 2 

Mgr. Petra Grejcarová 24 

 

2.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci nesplňuje kvalifikaci celkem 

učitel/ka 1. stupně ZŠ 8 1 9 

učitel/ka 2. stupně ZŚ 15 0 15 

vychovatel/ka 1 1 2 

 

2.3 Zařazení pracovníků do platových tříd 

Platová třída počet zařazených pedagogických pracovníků 

8. 8 

12. 24 

13. 3 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

6 

 

2.4 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru  

pedagogických pracovníků 

nástupy a odchody počet 

nástupy 1 

odchody 5 

 

 

3. Vzdělávací program školy 

3.1 Vzdělávací program 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání Základní školy a Mateřské školy 

Město Touškov 

Všechny ročníky 

  

ŠVP ZV LMP Škola pro život 2.stupeň 

ŠVP ŽŠS Učení pro život 2.Stupeň 

Vzdělávací program pomocné školy  

 

 

 

4. Počty žáků 
 

Třída Hoši Dívky Celkem třídní učitel (ka) 

1. stupeň ZŠ 

1. A 12 5 17 Mgr. Čiháková Rulfová 

1.B 12 7 19 Mgr.  Kalvasová 

2. A 9 6 15 Mgr. Vraná 

2. B 8 9 17 Mgr. Bodurková Horanská 

3.A 10 11 21 Mgr. Fleissigová 

3.B 9 7 16 Mgr. Vaňačová 

4.A 10 17 27 Ježková 

4.B 13 14 27 Mgr. Sýkorová 

5.A 9 11 20 Šmídlová 

5.B 7 10 17 Mgr. Moravec 

 

 

2. stupeň ZŠ 

6. A 17 12 29 Mgr. Volenová 

 

6. B 18 8 26 Mgr. Mertlová 

 

7. A 

 

11   10 21 Mgr. Fichtlová 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

7 

 

7. B 

 

12 11 23 Mgr. Kroftová 

 

8. A 

 

11 9 20 Mgr. Smékalová 

8. B 

 

9 10 19 Mgr. Grejcarová 

9. A 

  

8 10 18 PaeDr. Bujdáková 

9. B 

 

9 11 20 Mgr.Suková 

Speciální 

třídy 

1.stupeň 

11 

2. stupeň 

11 

22 Mgr. Ševčíková Jana, Mgr. Bc. 

Lenka Mouleová 

 

 

 

 

 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 

počet prvních tříd počet přijatých dětí do 1. třídy počet odkladů pro  rok 2015/2016 

2 35 8 

 

 4.3  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  -(stav ke dni 31. 8.  2016) 
 

Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo neprospělo nehodnoceno 

354 176 173 5 0 

 

Žáci s individuálním vzdělávacím plánem 2. pololetí 

počet žáků s IVP z toho talentovaní v jakém oboru/předmětů 

25 0 0 

 

 

 

4.4  Žáci  přijati ke vzdělávání do střední školy 
Viz zpráva výchovného poradce. 

 

4.5 Žáci -  cizinci 

kategorie cizinců občané EU ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo trvale, 

žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků celkem 1 2 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

8 

 

 

5. Hospitační činnost 

 
Hospitační činnost byla jako každý rok součástí širšího kontrolního mechanismu. Vedoucí 

pracovníci se v ní letos zaměřili na stavbu hodiny, individuální práci se žáky, hygienu, 

využívání techniky, efektivitu hodiny. Ve všech sledovaných bodech byla práce všech učitelů 

velmi dobrá a někteří učitelé si vedli dokonce výborně. 

Při vzájemných hospitacích jsou sledované cíle jiné, ale po letech je zřejmé, že většina 

pedagogů již bez problémů chápe jejich princip a nejsou tedy jen formální záležitostí. 

 

Závěry ve sledovaných oblastech 

 Znalost cílů hodiny, schopnost zhodnotit, zda bylo cíle dosaženo 

 

Ve všech sledovaných hodinách vyučující splnili cíle hodiny, které si stanovili.   

 

 Zařazování prioritních témat vyplývajících z hlavních úkolů školního roku 

 

V jedné hospitované hodině bylo zařazeno téma bezpečnosti, protože se hodilo do 

probíraného učiva. Pro ostatní hodiny nebylo zařazení témat vhodné, proto se zde 

neobjevilo. Zvolená témata se však objevovala v dalších školních akcích  - oborové 

dny, exkurze, besedy, školní výlety. Tyto akce jsou většinou již plánovány tak, aby 

splnily úkoly školního roku. 

 

 Motivace, aktivizující metody, metody a formy práce 

 

Ve všech hodinách byli žáci vhodně motivováni, aktivizační metody pedagogové 

využívali v různé míře. Především na 1. stupni aktivizační metody převažují po celou 

dobu vyučovací hodiny, na 2. stupni jsou aktivizační metody využívány především 

k motivaci, nebo na závěr hodiny.  

 

V jedné hodině anglického jazyka vyučující nedostatečně používala anglické pokyny 

pro žáky, také nebyla částečně dodržena struktura hodiny.   

 

Opatření:  Neaprobovaní vyučující se budou vzdělávat nejen po odborné stránce, ale 

především po stránce didaktické. (viz plán DVPP pro příští školní rok) 

 

 Práce s jednotlivci, respektování osobnosti žáka, schopnost přizpůsobit 

požadavky možnostem a schopnostem žáka 

 

Vyučující dodržovali individuální vzdělávací plány, k žákům se SPU přistupovali 

s ohledem na jejich potřeby – především ověřovali, zda žáci pochopili zadaný úkol, 

častěji kontrolovali, žáci se SPU měli na práci dostatek času. Pouze v jedné 

hospitované hodině zadala vyučující částečně rozdílnou práci. 

 

Opatření: Zaměřit se na třídy, ve kterých je více žáků s poruchami učení či jinými 

problémy – maximálně využívat pomůcky pro tyto žáky, výukovou techniku. Naučit 

pedagogy upravovat pracovní listy, modifikovat zadání úkolů pro žáky se SPU. 

Motivovat pedagogy k hledání nových možností při práci se třídou.  



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

9 

 

 

 

 Hodnocení a sebehodnocení žáků 

Sebehodnocení žáků se v hospitovaných hodinách objevovalo velice sporadicky. 

Pedagogové často zdůvodňovali nedostatek sebehodnocení žáků nedostatkem času 

v průběhu vyučovací hodiny. 

 

Opatření: důkladnější plánování hodiny.   

 

 Využití techniky – účelnost efektivita 

Pedagogy často omezuje nedostatečná funkčnost jednotlivých zařízení. 

 

Opatření: Průběžná obnova techniky. 

 

 

Vzájemné hospitace pedagogů 

 

Součástí kontrolní činnosti jsou i vzájemné hospitace pedagogů.  Kontrolou 

hospitačních záznamů z jednotlivých vzájemných hospitací se potvrdilo, že vzájemné 

hospitace jsou pro pedagogy přínosem. To vyplývá i z uváděných důvodů hospitací. 

Nejčastější důvody jsou: 

 metody a formy práce, nové nápady, techniky 

 porovnání úrovně žáků v paralelní třídě 

 hospitace u uvádějícího učitele 

 klima třídy 

 spolupráce žáků 

 seznámení se s třídou (vyučující bude třídu učit v příštím roce) 

 porovnání výuky stejného předmětu na 1. a 2. stupni (didaktika, stavba hodiny atd.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

10 

 

 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

6.1 Navštívené vzdělávací akce 

AKCE DVPP 2017/2018 

 

AKCE DVPP 2017 

 
Č. Obor Název organizátor Jméno Datum Cena 
1.  Aj Kurz komunikativní angličtiny KCVJŠ Kohoutová každé 

pondělí 

 

2. inkluse Problémové chování …co s ním? KCVJŠ Smékalová 17.10.2017  
       
3.  inkluse Práce s žákem s poruchami autistického 

centra 

KCVJŠ Smékalová 22.11.2017  

4. Aj Začínám učit angličtinu KCVJŠ Smékalová 15. – 16. 3. 

2018 

 

5. inkluze Klady a zápory hyperaktivity dětí od ran. 

Věku po dospělost 

KCVJŠ Fichtlová 5.10. 2017  

6. Čj Sfumato, aneb čtení pro všechny děti ABC Music Kalvasová 11. 11. 2017  
7. Čj Čtení-nejlepší učení MAS 

Radbuza 

Grej, Fich 21.11.2017  

8. Aj Kurz angličtiny -  šablona KCVJŠ Ševčíková každé úterý  
       
9. EVVO EKOABECEDA – Umíme žít bez odpadů? Recyklohraní Minářová 29. 11. 2017  
10. M Š Matematická gramotnost II KCVJŠ Minářová 7. 12. 2017  
11. ČJ Čtenářská gramotnost NIDV Bodurková 25.10 – 

14.12.2017 

 

12. ICT Studium k výkonu specializovaných 

činností - koordinace v oblasti 

informačních a komunikačních technologií 

 

NIDV Kroftová 3 semestry, 

od 

1.10.2016-

31.10.2017 

 

13. Čj Jak vyzrát na čtenářskou gramotnost na 1. 

stupni ZŠ 

KCVJŠ Vaňačová 11.a25.10. 

2017 

 

  

ROK 2018 

 AJ Inspiromat – nové nápady k výuce AJ KCVJŠ 

Plzeň 

Kohoutová 22. 3. 2018 AJ 

 Aj Kurz komunikativní angličtiny KCVJŠ Kohoutová každé 

pondělí 

Aj 

 Nj Hry a aktivizační metody ve výuce cizích 

jazyků 

KCVJŠ Fichtlová 10.1.2018  

 Aj Hry a aktivizační metody ve výuce cizích 

jazyků 

KCVJŠ Mertlová 10.1.2018  

 Cj Sfumato, aneb čtení pro všechny děti ABC Music Kalvasová 14. 4. 18  
 Čj Jak vybírat témata pro sloh KCVJŠ Grejcarová 14.5.2018  
 Čj Čtení-nejlepší učení MAS 

Radbuza 

Grej, Fich 15.5.2018  

 
 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

11 

 

 

 

 

7. Akce školy 

7.1 Přehled kulturních akcí  

PŘEHLED AKCÍ 

školní rok 2017/2018  

 
kdy co kdo poznámky 

8. 9. 2017 Dny vědy a techniky 9. ročníky Kro, Kum 
14.9. 2017 Radek Pilař – Rumcajs a Manka 5.A Šmíd. 
25. 9. 2017 Zahájení projektu ,,Cestovní 

kancelář“ 

5.A Šmíd 

27.9. 2017 Den české státnosti 4.A Jež. 
celoroční Pavoučí projekt 3.B Vaň. 
2.10.-6.10.2017 Loutkářství –Hurvínek a Spejbl 5.A Šmíd. 
25.10. 2017 Exkurze do Českého rozhlasu 

Plzeň – mediální výchova 

4.A Jež. 

25.10.2017 Plzeň – Josef Skupa, výstava  

„Dnes a denně zázraky“ 

6.A, 9.A Vol, Buj 

listopad Školní kolo dějepis. olymp. 9.roč. Buj,Suk 
listopad  2017– 

únor 2018 
Plavecký výcvik  3. a 4. r  

24. 1. 2018 Matematická olympiáda M. Kabelová (9. B) Kro 
12. 3. – 16. 3. Týden s rodilým mluvčím Aj přihlášení žáci Koh 
5.3.2018 Příroda pod lupou (praktické 

experimentování v přírodě) 

3.A Flei 

19. 4. 2018 Projektový den na SŠINFIS 8. ročníky Kro 
24.4.2018 Co se ozývá v trávě? 

(projektový den) 

3.A Flei 

10.4.2018 Poslední Přemyslovci 5. a 7. ročníky Suková 
18.10.2017 Exkurze Dům loutek 3.A Fleis. 
31. 10. 2017 Oborový den - Halloween 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 

Spec.II 

Čih., Kalv., Vra.,Bod., Šev. 

2.11. 2017 Beseda se zprávařkou Českého 

rozhlasu Plzeň – mediální 

výchova 

4.A Jež. 

6.11.2017 Beseda se starostkou-M.T. 4.B Sýk 
10.11.2017 Svatý Martin 3.B Vaň. 
10. 11. 2017 Svatý Martin 1.A., 1.B, 2.A, 2.B, 

Spec.II 

Čih., Kalv., Bod.Šev. 

10.11.2017 ANIMANIE- staré pověsti 4.B Sýk 
10.11.2017 Moje cesta na svět  3.A Mer 
10.11.2017 Moje cesta na svět + 5.A/5.B Mer 
10.11.2017 Moje cesta na svět  3.B Mer 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

12 

 

16.11.2017 Celodenní projekt – 

Živočichové kolem nás 

 Jež. 

20.11.2017 Beseda se starostkou Ú.n.M. 4.B Sýk 
28.11.2018 Beseda na ÚP 9.A+9.B Sýk, Suk. Buj 
30.11.2017 Loutkové divadlo-MŠ 3.A Fleis. 
5. 12. 2017 Čertí škola 1.A, 1.B, 2.A, 2.B 4.A Čih., Kalv., Vra.,Bod. Jež. 
5.12. Čertí škola 3.B. Vaň. 
5.12.2017 Čertí škola 3.A Fleis. 

 
5.12.2017 Čertí škola 5.A Šmíd. 
5.12.2017 Čertí škola 4.B Sýk 
6.12.2017 Školní kolo OČJ Vybraní žáci 9.tříd Fich, Suk 
6.12.2017 Prevence neplánovaného 

těhotenství a interupcí 

9.A/B Mer 

7. 12. 2017 Jarmark 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 

Spec.II 

Čih., Kalv., Vra.,Bod.Šev. 

7.12.2017 Jarmark 4.B Sýk 
7.12.2017 Vánoční zpívání Jarmark Vybraní žáci tříd Grej 
13.12.2017 Vánoční představení-CPOS 3.A Fleis. 
13. 12. 2017 Výroba vánočních ozdob - 

Motýl 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 

Spec. II 

Čih., Kalv., Vra.,Bod.Šev. 

18.-20.12.2017 Tvořivé učení, dílny-Vánoce 3.A Fleis. 
19.12.2017 Loutkové divadlo pro rodiče 3.A Fleis. 
20. 12. 2017 Vánoční posezení u stromečku 1.A, 1.B, 2.A, 2.B 

Spec. II 

Čih., Kalv., Vra.,Bod. Šev. 

20.12.2017 Vánoční učení 3.B. Vaň. 
21. 12. 2017 Divadlo Kuba 1.A, 1.B, 2.A, 2.B Čih., Kalv., Vra.,Bod. 
21.12.2017 Společné vánoční zpívání Všechny třídy Grej 
8.1. 2018 Ukončení projektu ,,Cestovní 

kancelář“ 

5.A Šmíd. 

16.1.2018 Okresní kolo dějepis. olymp. Vybraní žáci 9.roč. Buj 
17.1.2018 Olympiáda Aj-školní kolo Žáci 8.-9.ročníku  Mer/Koh 
25. 1. 2018 Celodenní projekt – Hromadné 

sdělovací prostředky- Reklama 

4.A Jež. 

31. 1. 2018 Touškov má hlas – hudební 

soutěž 

 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B 

Spec. II 

 

Vybraní žáci  

Čih., Kalv., Vra.,Bod. Šev. 

 

Grej 

8.2.2018 Olympiáda OK Plzeň 1 žák Šajtošová A.(8.A) Mer 
9.2. – 25.2. 

2018 
Olympiáda 3.B Vaň. 

9.2. – 25.2. 

2018 
Žijeme olympiádou 5.A Šmíd. 

15.2.2018 Zimní olympijské hry 4.A Jež. 
27. 2. 2018 Hudební pořad – Rocková 

krabička 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B Čih., Kalv., Vra.,Bod. 

25.2.-3.3.2018 Lyžařský výcvik 7.A/B Pat/Mer 
8.3. 2017 Projekt Poznáváme naše dějiny 4.A Jež. 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

13 

 

- Pravěk 
13. 3. 2018 Oborový den – Zdravé zuby 1.A, 1.B, 2.A, 2.B 

Spec. II 

Čih., Kalv., Vra.,Bod.Šev. 

12.-16.3.2018 Výuka Aj s rodilým mluvčím 5.-9. roč Koh 
22.3. 2018 Projekt Poznáváme dějiny - 

Keltové 

4.A Jež. 

26. – 28. 3. 

2018 
Oborové dny – Barevné 

Velikonoce 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B Čih., Kalv., Vra.,Bod. 

28.3. 2018 Oborový den Zvyky a tradice - 

Velikonoce 

4.A Jež. 

28.3.2018 Velikonoční den 3. B. Vaň. 
28.3.2018 Velikonoční den 3. A Fleis. 
10. 4. 2018 Exkurze- Dopravní průmyslová 

škola Plzeň 

8. A 

8. B 

Pat 

10.4.2018 Husité v Čechách 5.,7. ročníky Suk 
7. 5. 2018 Oborový den – den Země 1.A, 1.B, 2.A, 2.B 

Spec. II 

Čih., Kalv., Vra.,Bod.Šev. 

7. 5. 2018 Oborový den  - DEN ZEMĚ Všechny třídy MIN 
11.5.2018 Svátek matek-vystoupení CPOS 3.A Fleis. 
15.5.2018 Divadelní představení pro MŠ 3.A Fleis. 
10. 5. 2018 Divadlo Alfa – Na půdě 1.A, 1.B, 2.A, 2.B Čih., Kalv., Vra.,Bod. 
10. 5. 2018 Exkurze- Praha- Průhonice 8. A 8.B - dívky Pat, Vol 
11.5.2018 Čtenářská gramotnost-grant, 

knihy do školní knihovny 

7.A, 8.B Fich,Grej 

23.5.2018 Ekosystém – rybník, vycházka 4.B Šmídl. 
30. 5. 2018 Olympijský víceboj 3.B, 3.A, 4.A,4.B,5.B Jež., Pat., Vaň. 
30. 5. 2018 Výlet - Švihov 1.A, 1.B, 2.A, 2.B Čih., Kalv. Bod. 
6.6.2018 Ekosystém – řeka, potok 4.B Šmídl 
19. 6. 2018 Školní výlet – Sušice 8. B Gre, Kro 
20. 6. 2018 Školní výlet – Mariánské Lázně 7. ročníky Fich, Kro 

21.6. 2018 Školní výlet ZOO Plasy 4.A  5.A Jež.  Šmídlová 

21.6.2018 Loučíme se s 1. stupněm – 

spaní ve škole 

5.A Šmídl. 

22. 6. 2017 Výlet do Plzně s kinem 7. B Kro 

 Školní časopis  Sýk 

1.9.- 2017 

26.4.2018 

Rodiče zpět do školy 4.B     8x Sýk. 

Exkurze 9.ročníky  6x Sýk 

12.4.2018 

11.6.2018 

školní naučná stezka- výměna 

tabulí 

4.B mimo vyučování Sýk žáci 9.B/hoši 

15.6.2018 Zpívaná – Školní naučná stezka  Sýk, Mou 
26.6.2018 Pasování prvňáčků 1.A, 1.B Čiháková, Kalvasová 

18.6. 2018 Školní výlet 3.A.,3.B. Vaňačová, Fleissigová 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

14 

 

18.6.2018 Dějepisná exkurze Terezín 8.A,B,9.B Suk.Smé,Hla 
21.6.2018 Školní výlet 6.B 6.B Mer/Pat 
Srpen 20.-24. Příměstský tábor –výuka Aj 

s rodilým mluvčím 

--- Koh 

 

NEUSKUTEČ

NĚNO 

Kyberšikana  

 

6.A/B 

Spec. třídy 

Mer 

 
 
 

9. ICT 

ICT plán školy konkretizuje úkoly a hlavní směry rozvoje činnosti školy v rámci státní 

informační politiky ve vzdělávání.  

Škola je poměrně slušně vybavena počítači ve dvou učebnách a je  na vyučujících, aby je 

intenzivně využívali. 

Dalším krokem je modernizace učeben, vybavením počítačem – připojeným na internet, 

plátnem a diaprojektorem, tento krok probíhá již několik let a stále nejsou všechny učebny 

technikou vybaveny. Jsou využívány další moderní technologie – tablety a iPady. 

Velmi dobře fungují i předměty zaměřené na informatiku, počítače mají i využití při 

povinném testování či tvorbě školního časopisu. 

 

10. Prevence sociálně patologických jevů 

       Výchovné poradenství 

       EVVO 

10.1 Závěrečné hodnocení plnění plánu výchovného poradce 
příloha č. 1 

   

10.2  Zpráva metodika prevence 
příloha č. 2 

 

10.3  Závěrečné hodnocení metodika Evvo 
příloha č. 3 

 
 

11. Prevence rizik a školní úrazy   

11.1 Počet úrazů 

Počet záznamů v knize úrazů 45 

 

11.2Vyhodnocení úrazů 

Místo úrazu Počet úrazů 

v hodinách tělesné výchovy 28 

v ostatních vyučovacích předmětech 1 

Výlety a exkurze 1 

lyžařské kurzy 0 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

15 

 

Místo úrazu Počet úrazů 

přestávky ve škole 15 

celkem 45 

 

Počet úrazů se opět snížil, velké procento  úrazů způsobených při hodinách tv však zůstává.  

 Je třeba se stále více zaměřit na rozcvičení, správné protažení a nacvičení správné techniky 

jednotlivých cviků, včetně chytání míče.  

 

 

12. Spolupráce školy s rodiči 
 

Spolupráce s Radou školy a rodiči je stále na stejné úrovni. 

Rada školy pracuje, pravidelně se schází, přes zástupce v Radě jsou řešeny některé náměty či 

požadavky rodičů. E-mailová adresa, která je umístěna na stránkách školy, není rodiči 

využívána.  

 

 

 

 

 

13. Poskytování informací 

Základní škola poskytovala informace o škole dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím. 

 
 

 

14. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků 

Zastupitelstvo města schválilo hospodářský výsledek školy. 

Škola dokončila Projekt „ Vzdělanější učitelé – pomoc všem žákům“, který pomohl 

zajistit finanční ohodnocení učitelům, kteří doučují žáky, pomáhají jim s přípravou na 

vyučování, umožnil velmi intenzivní práci speciálního pedagoga a také možnost absolvovat 

dražší a dlouhodobější vzdělávací akce učitelům. Celkem dotace činila 1 384 920,-Kč. 

Dále škola obdržela dotaci ve výši 2 200 000Kč na rekonstrukci školních dílen. 

Využíváme také dotační prostředky na dopravu žáků na plavání ve výši 50 000Kč. Také je 

škola zapojena do projektu „ Čtení je nejlepší učení“ a získá tak do svého majetku nakoupené 

knihy pro žáky různých ročníků. 
 

 

 

 

 

 

15. Inspekce a kontroly 

V tomto roce proběhla hloubková kontrola CŠI. Závěry byly pro školu velmi 

příznivé hlavně v oblastech řízení a pedagogického procesu. Několik 

administrativních nedostatků bylo okamžitě odstraněno.  

Finanční kontroly ze strany KÚ a ČSSZ proběhly bez nedostatků. 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

16 

 

 

 
 

 

 

16. Stížnosti 
 

Počet stížností 1 

Z toho opodstatněných  0 

Z toho neopodstatněných 0 

Z toho částečně opodstatněných 1 

 

 

 

 

17. Vlastní hodnocení školy 

Koncem tohoto školního roku jsme se rozloučili s několika pedagogy – odchody do 

starobního důchodu a mateřské povinnosti a asistenty pedagoga. 

Stále více žáků využívá asistence a speciálního přístupu. Zatím se nám daří tyto žáky 

začleňovat do běžných tříd nebo využít tříd speciálních.  

I školní družina je využita plně, v tomto školním roce zde pracovaly dvě vychovatelky na 

plný úvazek a tento trend bude ještě nějakou dobu trvat. 

Speciální třídy fungovaly zase dvě, pro každý stupeň jedna a dařilo se, díky asistentkám, 

s žáky dosahovat velmi dobrých pokroků. 

I v tomto školním roce se opět uskutečnilo velké množství akcí – sportovních, přednášek, 

exkurzí, výletů, soutěží. Všechny akce jsou vybírány a koordinovány tak, aby vždy 

doplňovaly a zpestřovaly výuku.  

I nadále se snažíme účastnit se soutěží a olympiád v hlavních předmětech, zatím ale nepatříme 

k vítězům.  

Každý rok se také účastníme šetření ČŠI. V některých předmětech či gramotnostech jsou 

testováni žáci v různých ročnících a vždy si naši žáci vedou dobře, jejich výsledky jsou vždy 

nad celostátním průměrem. 

Je třeba zhodnotit i materiální stránku. Vzhledem k rozsáhlosti celé organizace je třeba 

zaměřit se s většími investicemi vždy jen do jedné z budov. Letos byla naše pozornost 

napřena do staré budovy na Čemínské ulici. Byly vybudovány dílny s bezbariérovým 

přístupem, zrekonstruovány toalety a vystaven nový zahradní domek na nářadí a materiál pro 

školní dílny. 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

17 

 

 
 Již o jarních prázdninách byla vyměněna část oken v budově na Dolním náměstí a vítězná 

firma vymění zbytek o prázdninách v roce 2019. V dalších budovách probíhaly jen běžné 

údržbové práce a opravy. 

  Více finančních prostředků pohltí v současné době ICT oblast. Stále jsou technikou 

vybavovány další třídy ICT technikou tak, aby výuka mohla být stále efektivnější a také 

zajímavější pro všechny žáky. 

Snažíme se také získat co nejvíce finančních prostředků z jiných zdrojů než je stát a 

zřizovatel. V letošním školním roce jsme vyčerpali dotaci, která je určena na rozvoj učitelů, 

jejich další vzdělávání, na aktivity spojené s pomocí žákům, kteří mají ve výuce problémy, ale 

můžeme si dovolit zaplatit i speciálního pedagoga nebo školního asistenta. Je možné také 

nakoupit vhodnou literaturu pro pedagogy, či pomůcky pro děti. O prázdninách byla podána 

žádost na další dvouleté období, aby bylo možné pokračovat v aktivitách, které byly přínosem 

a začít využívat i aktivity, které pomohou ještě lépe využít ICT ve vzdělávání. 

Využíváme pravidelně dotační titul, který poskytuje finanční prostředky na dopravu dětí do 

plaveckého bazénu v Plzni a již druhým rokem jsme zapojeni v projektu „Čtení je nejlepší 

učení“, který škole přinese knihy pro žáky.  

Letos o prázdninách byl poprvé zřízen příměstský tábor s výukou angličtiny, byl plně obsazen 

a měl veliký úspěch. 

Celý školní rok byl naplněn aktivitami a kontrolami, vše bylo jistě ku prospěchu a rozvoji 

organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

18 

 

Příloha č. 1 

Zpráva  výchovné poradkyně 

za školní rok 2017/2018 

 

 
za poradenství v těchto oblastech: 
 

 

1/   Poradenství pro rodiče a žáky školy,  
      kariérové poradenství pro žáky a jejich  rodiče 

2/   Konzultace s učiteli školy, sestavení  IVP, PLPP 

3/   Výchovné komise 

4/   Spolupráce s PPP,  SPC, SVP 

5/   Spolupráce s ÚP v Plzni a s ÚV v Plzeň-sever 

6/   Spolupráce se středními školami a učilišti, exkurze 

7/   Přijímací řízení na střední školy a učiliště 

8/   Spolupráce s místními firmami, exkurze 

 
  

Ad 1/   Konzultace s  rodiči i žáky probíhaly průběžně po celý školní rok.  

V tomto školním roce byly stanoveny konzultační hodiny – čtvrtek 13.00 – 14.00. Nikdo 

z rodičů ani žáků těchto hodin ani v tomto roce nevyužil. Konzultace se konaly dle potřeby po 

sjednání po telefonické či elektronické domluvě. Týkaly především kariérového poradenství. 

S rodiči proběhlo celkem 5 konzultací.  

 

Profiporadenství pro rodiče žáků 5. až  9. tříd bylo zahájeno v listopadu aktivem pro zmíněné 

rodiče. Na tento aktiv byli opět přizváni zástupci SŠ, SPŠ strojnické, zúčastnila se i ředitelka 

Akademie hotelnictví a cestovního ruchu.  

Rodiče na tomto aktivu obdrželi ucelené informace o všech středních školách v Plzni a okolí,  

o legislativě související s přijímacím řízením. Veškeré informace ohledně přijímacího řízení 

byly průběžně dávány na webové stránky naší školy.  
Rodiče byli upozorněni na přijímací řízení žáků, kteří mají vyšetření v PPP. Dále byli rodiče 

seznámeni s  přijímacími zkouškami na obory s maturitní zkouškou. Rodiče byli informování o 

Zápisových listcích. VP vedla evidenci vydávání těchto lístků. 

 

 

Ad 2/   Konzultace s učiteli školy probíhaly průběžně po celý školní rok, zejména v září  při 

tvorbě IVP / 8 konzultací/ a na konci pololetí a školního roku při hodnocení zmíněných IVP a 

nově PO, při vyplňování sdělení školy pro PPP/11 konzultací/.  Vyučujícím byl nabídnut 

seznam literatury a pomůcky k nápravné péči. Průběžně byli vyučující informování o žácích 

s novým vyšetřením a následnými PO a  IVP. VP kontrolovala průběžně platnost vyšetření 

žáků. 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

19 

 

Na základě zpráv o vyšetření žáků v PPP a SPC je  k dnešnímu dni  vytvořeno 14   IVP pro 

žáky 3. až 9. ročníků v budově Čemínská 296. S těmito plány byli seznámeni všichni 

vyučující, podílející se na vzdělávání žáků s IVP. Plnění těchto IVP bylo 2x ročně písemně 

hodnoceno společně se zákonnými zástupci žáků.  

K dnešnímu dni je v naší škole /budově/  celkem 30 žáků, kteří mají platné vyšetření v PPP a 

3 žáci v SPC.  

Příloha  
 

 

Ad 3/   Byla svolána 1 výchovná komise.  

 

 

Ad 4/   Celý rok probíhala spolupráce se zaměstnankyněmi PPP Plzeň-sever a Plzeň Město, 

s SPC a SVP. Výchovná poradkyně se zúčastnila 2 porad na pracovišti PPP v Plzni a 1 porady 

na ÚPvPlzni 

 

 

Ad 5/  Pravidelná spolupráce s  s ÚP V Plzni-sever byla zahájena opět v září schůzkou ÚP se 

zástupci středních škol a učilišť a výchovných poradců ZŠ. V listopadu proběhly besedy 

pracovníků ÚP s vycházejícími žáky školy. Žáci v rámci volby povolání navštívili tento rok   

SOŠ obchodu a užitého umění. 

VP byla pravidelně ve styku se zaměstnanci IPS při ÚP v Plzni. Zejména při využívání 

čerstvých dat o nezaměstnanosti absolventů SŠ a jejich evidenci na ÚP dle škol a konkrétních 

oborů.  

 

 

Ad 6/ VP byla pravidelně ve styku se zástupci SŠ osobně i prostřednictvím internetu. Velice 

úzká spolupráce trvá SOU stavebním, SPŠ strojnickou a s Akademií hotelnictví a cestovního 

ruchu. Veškeré informace ohledně přijímacího řízení byly předávány žákům 8. a  9.ročníků 

v hodinách Volby povolání. 

 

 

 

Ad 7/   V 1. kole přijímacího řízení bylo vydáno 94  přihlášek vycházejícím žákům na SŠ a 

žákům se zájmem o víceletá gymnázia.  



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

20 

 

K dnešnímu dni byli přijati na střední školy a učiliště všichni vycházející žáci 9. ročníku a  2 

žáci 8.ročníku, kteří podali přihlášky na SŠ. 

Jedna žákyně 8.ročníku a jeden žák 9.ročníku se neúčastnili přijímacího řízení na SŠ.   

VP poskytla informacenebo připravené tiskopisy k odvolání proti nepřijetí na SŠ. 

 

 

Na gymnázium přijat:                                                 1 žák    9.roč.,   

Na maturitní obor SŠ (mimo gymnázií)  přijato:     28 žáků   9.roč. 

Do učebního oboru přijato:                                         8 žáků   9.roč.    

                                                                                     2 žáci  8.roč.   

 

Dále byli přijati na víceletá gymnázia 2 žáci 5.ročníku a  2 žáci 7.ročníku. 

 

Ad 8/ 
Žáci 9.ročníků navštívili v rámci exkurzí firmu Schwer, DURATEC, NOVEM.   

Od roku 2014 bylo docíleno přesměrování zájmů dětí z potravinářství na obory různých 

zaměření. 5 žáků bylo přijato na obory ve zdravotnictví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.6.2018                                                                Zprávu předkládá: Sýkorová Drahoslava VP 

 

 

 

                

 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

21 

 

Příloha č.2 

Zpráva  metodičky rizikového chování 

za školní rok 2017/2018 

Spolupráce školy s jinými organizacemi 

 spolupráce s PPP, SVP 

 spolupráce s PČR (Město Touškov) 

 spolupráce s institucí „Národní iniciativa pro život“  

 spolupráce se ZOO Plzeň 

 spolupráce s odborem péče o děti, sociálním odborem 

 společnost Scholaris - problémová spolupráce 

 spolupráce s představiteli obce 

 spolupráce s hasiči Město Touškov 

 

Na realizaci školního preventivního programu se podíleli 

 Metodik prevence rizikového chování – preventivní programy, intervence, soutěž tříd 

 Třídní učitelé: pravidelné třídnické hodiny (jednou měsíčně), školní výlety, soutěž tříd 

 Vedení školy 

 Pedagogičtí pracovníci  

 Nepedagogičtí pracovníci  

 Rodiče: 

 spolupráce rodičů a školy  

 výchovné komise s rodiči žáků s poruchami chování (viz zprávy z jednání) 

Soutěž tříd 

Jako obvykle tato soutěž stmelovala třídní kolektivy a upevnila pozici „předseda třídy“ 

( PT-OSV).  

Na spolupráci při realizaci soutěže se podíleli všichni zaměstnanci školy a rodiče žáků.  

Dobročinnost: 

 sběr víček či sběr hliníku  

 

 Vítězi letošního kola soutěže tříd se staly třídy: 

 1. B - která vyhrála návštěvu Techmanie v Plzni (září 2018) 

 7. A - která vyhrála návštěvu laser game v Plzni (září 2018) 

 

Vzdělávání pedagogů 
 

Metodik prevence se účastnil pravidelného setkávání metodiků z Plzně – sever.  

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

22 

 

Uskutečněné aktivity ve školním roce 2017/2018 

 

 návštěva divadelních představení (divadlo Alfa) 

 Adaptační kurz (září 2017) 

 Lyžařský výcvik (7. ročník) 

 Plavání (1. stupeň) 

 Projekt – „Ovoce do škol“ (1. stupeň), „ Mléko do škol“ 

 „Večer s rodiči – prohlídka naučné stezky“  

 spolupráce se ZOO (vybraní žáci 1. stupně) 

 sportovní den – (přesunut na šk. rok 2018/2019)  

 účast vybraných žáků v soutěžích  

 školní výlety (18. - 22. 6. 2018) 

  „Den Země“ (poznávání našeho města a okolí) 

 vánoční dílny 

 vánoční jarmark 

 rozloučení s žáky 9. A, 9. B 

 
 

 

Uskutečněné aktivity ve školním roce 2017/2018 pro učitele  

Návštěva soudu v Plzni – neuskutečněno  

Komunikace s rodiči - uskutečněno 

Uskutečněné aktivity ve školním roce 2017/2018 pro zákonné zástupce žáků  

 „Naučná stezka“- den pro žáky a rodiče naší školy- večerní posezení při opékání špekáčků či 

zpěvu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

23 

 

Příloha č. 3 

 

 

HODNOCENÍ PROGRAMU ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, 
 VÝCHOVY A OSVĚTY 

 
Školní rok 2017/2018 

 

2. Začlenit problematiku EVVO do tematických plánů. 

1. Ve všech ročnících – v rámci průřezového tématu ENVIRONMENTÁLNÍ 
VÝCHOVA dle ŠVP 

2. V rámci přípravy a realizace Dne Země a projektů s environmentální tématikou 
(viz další projekty – bod 12) 

 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníkův oblasti environmentální výchovy – dle 
nabídky PC a jiných vzdělávacích institucí dle možností a nabídky DVPP. 

1. IV. setkání koordinátorů environmentální výchovy Plzeňského kraje (EVALUACE 
V ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVĚ, EKOLOGIZACE PROVOZU ŠKOL) – 16. 3. 2018 

 

4. Celoroční sběr domovního hliníku a víček  

1. VÍČKA 

1. Forma charitativní pomoci vybrané rodině (Denisky Radové) 

2. Bylo sesbíráno a předáno rodině 905,8 kg víček 

2. HLINÍK 

1. Bylo sesbíráno a vytříděno 617,4 kg 

 

5. Recyklohraní - je školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, 
jehož cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit 
jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných 
elektrozařízení. 

1. 4. 10. Jsme se jako škola zapojili do programu RECYKLOHRANÍ 

2. Přihlašovací údaje: 

1. IČO:75006057 

2. Heslo: škola-touskov 

3. Sběr baterií, elektrozařízení, tonerů atd – na konci června byly odvezeny 
baterie a tonery a doplněny nové sběrné nádoby. 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

24 

 

4. Umístění nádob: 

1. Baterie – Vestibul (Nová budova) 

2. Tonery – počítačová učebna 

5. Forma účasti jednotlivých tříd zůstává v kompetenci třídních učitelů 

6. Počet získaných bodů 240. 

 

 

6. Organizace školních výletů a exkurzí s environmentální tématikou. 

1. Během školních výletů jsou naplňovány tyto tematické okruhy 
ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY: 

1. Ekosystémy 

2. Lidské aktivity a problémy životního prostředí  

3. Vztah člověka k prostředí 

2. Viz tabulka školních výletů 

7. Spolupráce s organizacemi a institucemi: 

1. Městský úřad - koordinace činností v oblasti třídění odpadů, úprava veřejných 
prostranství, pomoc při obnově a úpravě naučné stezky 

2. Ekologické organizace - možnost využití jejich nabídek pro třídnické hodiny 

3. Techmania – Plzeň 

4. Západočeská univerzita 

5. ZOO Plzeň 

6. Svoboda zvířat 

7. AVE, EKOKOM 

8. Myslivecké sdružení 

9. Rybářský svaz a další 

 

8. Ekologizace provozu školy: 

1. Úspory energií – týdenní služba dohlíží i nad plýtváním energií – zbytečné 
svícení o přestávkách, nebo po odchodu ze své třídy. Po zkušenostech 
z letošního školního roku a nově na 2. stupni zavedeném projektu OVOCE a 
MLÉKO DO ŠKOL zapojit týdenní službu i do kontroly nad plýtváním těmito 
potravinami. 

2. Třídění odpadu – žáci mají možnost třídit odpad ve svých třídách, na 

některých chodbách. Jsou poučováni v třídnických hodinách, či v dalších 

hodinách. 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

25 

 

3. Péče o zeleň ve škole a v okolí školy – v letošním školním roce zajišťuje péči o 
květiny Mgr. Petra Fichtlová ve spolupráci s dalšími vyučujícími 1. stupně. 
Úklid a úprava okolí školy probíhá v hodinách praktických činností pod 
vedením Mgr. Martina Moravce 

 

9. Třídění odpadu: vhodně využívat stávající nádoby na tříděný odpad umístěné ve 
třídách, sborovnách, kabinetech a na chodbách. 

1. Vyučující i žáci mají možnost třídit odpad do nádob umístěných ve všech 
budovách školy, zvažovat by však měli minimalizaci tvorby dalšího odpadu ke 
třídění – vhodné lahve na pití pro opakované použití, boxy na svačiny 
s použitím menšího počtu mikrotenových sáčků apod. 

 

10. Týdenní služba – dohlíží na pořádek ve třídách, šetření energií, na správné využívání 
nádob na tříděný odpad apod.  

1. Třídní učitelé dohlíželi na plnění této služby, vedení školy provádělo 

namátkové kontroly. 

11. Organizace oborového Dne Země 

1. Ačkoliv si celá země svůj svátek připomíná 22. dubna, naše škola se k oslavám 
připojila až začátkem května. Téma nebylo stanoveno, proto oborový den 
proběhl podle třídních učitelů. Doporučeny byly exkurze na zajímavá místa či 
provozy s environmentální tematikou. 

2. Přehled navštívených míst podle jednotlivých tříd: 
Třídy: Navštívená místa + základní informace 

1. A+B, 

2. A+B 

Úklid okolí školy  
Sběr odpadků a třídění do sběrných nádob 

3. A 

4. A 

5. A 

„Stopovačka“ v touškovském lese 

Úkoly s environmentální tematikou, úklid rybníka, lesa i části obce, opékání vuřtů 

u rybníka. 

3. B 
Pěší výlet do Čemin 

Pozorování a krmení jelenů. 

4. B 
Výšlap směr Újezd nade Mží 

Zmapování černých skládek. 

5. B 

Den s domácími mazlíčky a výroba bylinných sirupů 

Povídání o chovu a životě domácích „mazlíčků“ (morčata, osmáci, králík, žížala, 

křeček 

 a paví očka) s možností si je pochovat, pohladit či pozorovat. Výroba domácích 

sirupů z máty, meduňky, kopřivy, sedmikrásky, smetánky… spojená s ochutnávkou. 

6. A 

Prezentace referátů a výlet za jeleny a daňky do Čemin 

Výroba plakátu na téma „Znečištění a ochrana životního prostředí. 

V Čeminech měli žáci možnost zvířata pohladit, nakrmit i vyfotografovat. 

6. B 
Výšlap k chotíkovské spalovně 

Sběr a třídění odpadků cestou ke spalovně a zpět. 

7. A Exkurze do ZOO Plasy 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

26 

 

7. B Prohlídka areálu s animátorem, při které se žáci seznámili s 9 zeměmi všech 

kontinentů s flórou i faunou. Zážitkem bylo vidět bílého tygra, klokana a lva. 

8. A 

Pochod podél řeky Mže 

Pozorování důsledku přemnožení vodních hlodavců – poničených, ohlodaných 

stromů.  

Sběr a třídění odpadků sesbíraných podél řeky. 

8. B 
Exkurze do ZOO Plzeň 

Prohlídka ZOO po skupinkách a volba svého „NEJ“ zvířete. 

9. A 

Exkurze do Vodárny Plzeň, a.s. 

Společnost zajišťuje výrobu a dodávku pitné vody a odvádění a čištění odpadních 

vod pro téměř 230 tisíc obyvatel. Žáci se dozvěděli spoustu zajímavostí z historie 

a chodu vodárny, jako například, že čistotu vody hlídají ryby v akváriu. 

9. B 

Exkurze do ZOO Plzeň 

Závěrečná návštěva oblíbené ZOO, kde byli žáci po dobu školní docházky 

pravidelnými návštěvníky. 

 

12. Celoškolní soutěž tříd  

1. Sběr hliníku (celkem 617,4 kg) 

1. Nejvíce na 1. st.: 5. A – 62,9 kg 

2. Nejvíce na 2. st.: 9. B – 62,7 kg 

2. Sběr víček (celkem 905,8 kg) 

1. Nejvíce na 1. st.: 4. B – 217 kg 

2. Nejvíce na 2. st.: 7. A – 307,5 kg 

 

13. Další projekty a akce s environmentální tématikou: 

1.  1. A – Mgr. Dana Čiháková Rulfová, 1. B – Mgr. Libuše Kalvasová, 2. A – Mgr. 
Olga Vraná, 2. B – Mgr. Janka Bodurková Horanská 

1. Jarmark – celá škola 

2. 13. 3. Projekt ZDRAVÉ ZUBY 

3. 26. 3. – 28. 3. Oborové dny BAREVNÉ VELIKONOCE 

4. 7. 5. – Oborový den – DEN ZEMĚ 

2. 3. A – Mgr. Lenka Flessigová 

1. 5. 3. Příroda pod lupou (praktické experimentování v přírodě) 

2. 28. 3. Velikonoční den 

3. 24. 4. Co se ozývá v trávě? (projektový den) 

3. 3. B – Mgr. Lenka Vaňačová 

1. Celoroční – PAVOUČÍ PROJEKT 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

27 

 

2. 28. 3. Velikonoční den 

4. 4. A – Mgr. Zdeňka Ježková 

1. 16. 11. Celodenní projekt ŽIVOČICHOVÉ KOLEM NÁS 

2. 28. 3. Oborový den ZVYKY A TRADICE – VELIKONOCE  

3. Červen – učení v přírodě – EKOSYSTÉM RYBNÍK 

5. 4. B – Mgr. Drahoslava Sýkorová 

1. Nové informace na ŠKOLNÍ NAUČNÉ STEZCE – výměna tabulí 
(práce v kroužku PC) 

6. 5. A – Eva Šmídlová 

1. Měsíční projekt – ČLOVĚK 

2. Měsíční projekt – PODNEBNÉ PÁSY 

3. Pololetní projekt – CESTOVNÍ KANCELÁŘ (Kraje ČR) 

4. Tematické vycházky k ekosystémům (VODA, LES, POLE, LOUKA) 
– ČLJS. 4. B 

 

7. 5. B – Mgr. Martin Moravec  

1. Sochání – výroba pítek pro ptáky z tvárnic a střípků dlaždic – 
práce s jiným druhem materiálu 

2. Papírové obrázky – tvorba obrázků z papírových provázků 

3. Velikonoční dekorace – využití proutků 

4. Zdobení kraslic – barvení, polepování – i další třídy v rámci PČ 

5. Práce se dřevem – vyřezávání, stavba domečků z balzy 

6. Úprava a úklid okolí školy, práce ve skleníku – v rámci PČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Městě Touškov – 25. 6. 2018     Mgr. Kateřina Minářová 

 
 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


